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UGOVOR ZA PRUZANJE USLUGA

za izradu idejnog i glavnog projekta
ZAKLJUCEN I1ZMEDU:

Besovi¢ Vojislav, (u daljem tekstu Narucilac), sa jedne strane
i

,»wOMART STUDIO” DOO Podgorica, kojeg zastupa Direktor Arh. Marko BeSovi¢
(u daljem tekstu IzvrSilac) sa druge strane.

Clan 1.

Predmet ovog ugovora je izrada idejnog rieSenja, na KP 21/1, 21/2, 21/3 KO Velje brdo, Podgorica
Clan 2.

Ugovorene strane su saglasne da medusobnu poslovno-tehni¢ku saradnju razvijaju na ravnopravnim
osnovama, uz maksimalnu zastitu profesionalnih, moralnih i materijalnih interesa druge ugovorene strane.

Clan 3.

Realizacija konkretnog posla, koji je predmet saradnje bic¢e regulisana posebnim Ugovorom, kojim Ce se
regulisati sledece:

-radni zadaci

- cijena i nadin placanja

- rokovi

- medusobne obaveze regulisane ovim Ugovorom i druge pojedinosti koje su neophodne za uspjes$nu
saradnju.
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Clan 4.

lzvrSilac se obavezuje da projektnu dokumentaciju izradi u skladu sa tehnickim propisima i preda
Naruciocu 1 (jedan) digitalni primjerak.

Clan 5.

Eventualna sporna pitanja ugovorne strane ¢e nastojati da rijeSe sporazumno, uprotivnom priznaje se
nadleznost suda u Podgorici.

Clan 6.

Ovaj ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja. Ugovor je sacinjen u 4 (Cetiri) primjerka, po 2 (
dva) za svaku ugovorenu stranu. Svaki potpisani primjerak ugovora predstavlja orginal i proizvodi jednako
pravno dejstvo.

Narucilac lzvrSilac

Besovi¢ Vojislav SMART STUDIO doo Podgorica

Direktor Marko BeSovi¢

/

pico Bevove”
4
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IZVOD 1Z CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA UPRAVE PRIHODA | CARINA

Registarski broj 5-0919441 /002 Datum registracije: 06.02.2020.
PIB: 03299481 Datum promjene podataka: 05.11.2021.

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU ZA PROJEKTOVANIJE,
IZVODENJE INZENJERING | KONSALTING "SMART STUDIO" DOO PODGORICA

Broj vaZece registracije: /002

Skraceni naziv: SMART STUDIO

Telefon: +38268874934

eMail: inffo@smartstudio.me

Web adresa:

Datum zakljucivanja ugovora: 06.02.2020.

Datum donosenja Statuta: 06.02.2020. Datum promjene Statuta: 27.10.2021.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: BULEVAR CRNOGORSKIH SERDARA BR.51 PODGORICA
Adresa za prijem sluzbene poste: BULEVAR CRNOGORSKIH SERDARA BR.51 PODGORICA

Adresa sjedista: BULEVAR CRNOGORSKIH SERDARA BR.51 PODGORICA
Pretezna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svojine: Privatna

Porijeklo kapitala: Bez oznake porijekla kapitala

Upisani kapital: 10,00Euro (Nov¢ani 10,00Euro, nenovéani 0,00Euro )

OSNIVACI:

SRDAN PAVICEVIC 2709986210276 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: 50% Adresa: BULE CRNOGORSKIH SERDARA BR.51 PODGORICA CRNA

GORA

172



MARKO BESOVIC 1406986210016 CRNA GORA
Uloga: Osnivaé

Udio: 50% Adresa: MURTEZIRA KARADUZOVICA BR,28 PODGORICA CRNA
GORA

LICA U DRUSTVU:

MARKO BESOVIC 1406986210016 CRNA GORA

Adresa: MURTEZIRA KARADUZOVICA BR,28 PODGORICA CRNA GORA
Uloga:  lzvrini direktor
Ovlaséenja u prometu: Neograni¢eno ( )

Ovlaééen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

lzdato: 22.03.2022 godine u 09:06h

P/lg_j\elnica

SPRENNS it
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POLISA OSIGURANJA OD ODGOVORNOSTI
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Filijala/0.).:

1092

#’* Sifra zastupnika: 50754 Broj Polise: 0DG003815 h
m Kanal Prodaje: BROKER Novo/Obnova: 0DG002699 t‘
*‘j ] Veza sa Polisom: ig‘.
N POLISA OSIGURANJA ODGOVORNOSTI BROJ POLISE ODG003815 h
) o
*‘ Ugovarad: SMART STUDIO DOO, BULEVAR CRNOGORSKIH SERDARA BR. 51, PODGORICA, JMBG/PIB: 03299481 h!
*‘1 Osiguranik: SMART STUDIO DOO, BULEVAR CRNOGORSKIH SERDARA BR. 51, PODGORICA, JMBG/PIB: 03299481 t\
P{ TRAJANJE OSIGURANJA:Polisa vazi od 10.12.2022 u 00:00 do 09.12.2023.23:59 h:
Pﬁ USLOVI OSIGURANIA: Ovo osiguranije je zakljuceno shodno ZOO i sledecim uslovima: Opsti uslovi za osiguranje projektantske odgovornosti (US-0dp/99-06-cg) \L!i

|
i

b
’\ NACIN OSIGURANJA: Osigurava se na sume osiguranja koje je odredio ugovarac osiguranja ;’0
u Osigurava se: Suma Osiguranja € Premija € *'1
‘} 1.0pasnost: Projektantska odgovornost i:
?4 1.1. (P.O.-Odgovornost za fizicka ostecenja i unistenja po uslovima US-odp (¢lan 1. stav 1.)): Osiguranjem su 200.000,00€ h
i' pokriveni odstetni zahtjevi (zahtjevi za naknadu Stete), ispostavljeni osiguraniku za tete nastale usled ¥
‘j greske u tehnicko racunskim i statickim osnovama, te izratunavanjima, kalkulacijama, konstrukciji i f{“
n tehnickoj izradi projektne dokumentacije, ukoliko greska, za vrijeme pokrica osiguranja, ima za posledicu k"
?‘1 ostecenje ili unistenje osiguranog objekta, (takozvana fizicka odtecenja), koji se izvodi odnosno k@
*’ izgraduje/montira po projektu kojeg je izradio osiguranik. Po ovim uslovima se pod objektima smatraju )}
?\1 kako gradevinski objekti tako i madinska, elektriéna i druga (ostala) oprema. Predvidena vrijednost svih kﬂ
‘* projektnih radova u narednoj osiguravajucoj godini: 40,000.00 EUR. Iskljuceno je osiguravajuce pokrice b
*‘1 koje se odnosi na greske koje proizilaze iz tehnickog nadzora ili konsaltinga. Iskljuéeno je pokrice za grezke, Pf!
#\* odnosno troskove, koji nemaju za posledicu fizicko oitecenje, vec potrebu za izradom, nabavkom ili ]
*‘ ugrdnjom novog elementa ili dijela. Ukljuceno pokrice tokom garancije na period od jedne godine. Uée3ce N
*d u Steti 10% a minimalno 600 EUR. Godiénji agregat: 200,000.00 EUR. Iz osiguravajuceg pokri¢a su N
f iskljucene Stete koje nastaju tokom izvodenja radova (odogovrnost izvodaéa radova). Sastavni dio polise N
:4 Klauzula o iskljucenju pokrica u vezi sa infektivnom boled¢u (Covid-19) (KL-covid/20-12-cg).. h
p‘ A Minimalna premija 1 (140%) 140,00€ ﬁ
3 4]
z‘ﬂ B Doplatak za uvecanu sumu osiguranja (150%) 210,00€ N
P\i C Osiguranik kod svake Stete ucestvuje sa 10% od priznate Stete a min 600 EUR h
ﬂ D Godisnji agregat jednostruki (20%) 70,00¢ Y
*2 E Popust za period garancije od jedne godine (5%) 14,00€ \:
n F trajanje do 1 godine (100%) "

=
SR g

St
s

\ BRUTO PREMUA: 266¢€ h
p POREZ NA PREMIIU: 23.94€ hﬁ
1 UKUPNA PREMUA ZA NAPLATU. 289.94€ k

h‘ UGOVOREN| NACIN | DINAMIKA PLACANJA PREMIJE OSIGURANJA: "
- i

L
[‘ Natin placanja prve uplate POPRFAK

h
F Molimo vas da naznaéeni iznos u ugovorenom roku uplatite na nag ziro raun:  510-8173-62 CKB; 530-1357-16 NLB; 535-4815-87 PB; 565-203-60 LB
'4 sapozivom nabraj:  R/ODGO003815

h

h Pravo na naknadu itete po ovoj polisi potinje od dana i casa kaji je na polisi oznagen kao potetak osiguranja ukoliko je do tada placena premija, ainace po isteku 24 €asa dana kada je premija plaéena (€l 1010 st. 1 Zakona o obl. odnosima (SLRCG br. £7/08),
* Ukaliko se premija ne placa u dog rokevima primjenjuje se Zakon o ionim od <br> Ako nije cbraé premija za prosiren] éeg pokrica ili za povetanu opasnast, osiguranik ima osiguravajuée pokrice samo 2a dio odstete
?‘ odnosno naknade iz osiguranja, u srazmjeri izmedu premije koja je obracunata i premije koja je trebala biti obradunata.<br>U skladu sa Zakonam o zaititi podataka o li¢nosti ugovaraé Ja daje izriditu g cu da koristi i obra

‘* podatke iz ugovora o osiguranju, kao i saglasnost da navedene podatke moze prenesiti na druga pravna lica uzemlji i inostanstvu, a Cije ucesce je neophodno za ispunjavanje obaveza iz ugovora a osiguranju. Ugovaraé osiguranja daje saglasnast
| Podaci koriste 2a vrijeme trajanja osiguranja u svrhu zbog keje su i dati, odnosno u svrhu ispunjavanja abaveza iz ugovora o Ovu sagl: tugovaraé ja daje i za posebne kategonije licnih podataka, a u sluéaju da je obrada takvil
h potrebna za ispunjenje obaveza iz ugovora o ju. Ugovarat asi ja daje sagl da se liéni podaci keriste i u marketinike srhe (slanje ponuda i promativaih materijala osiguravaéa), s tim da se ova saglasnost mosc opo:
* obavjetenjem upucenim na adresu ugovaraga. Osiguravac se obavezuje da ¢e sve lizne podatke obradivatii éuvati u skladu sa zakenom. Sa sadriinom ove adredbe, upoznata sui saglasna, i sva lica sa &jim lignim podacima je ugovoraé asigur:

osiguravaca prilikom zakljuZivanja ugovora, a 3to ugovarat osiguranja potveduje potpisom ugovora o esiguranju.

! n

T

i\ \
! \
i , ~roue” |
fl U Padgorica,08.12.2022 Ly
tr‘ Sl_ﬂ[ 5rm Ugovarac osiguranja *ﬁ
u ispravi racunske ili neke druge greike ud v@oﬂgr@ﬁmbﬁt ika. Uslovi osiguranja koji prate ovu polisu (osim ZOO) su ugovaracu ﬁ
' varad osiguranja i}
! N
i : A
P‘ 0S-01/1 Stampano: 09.12.2022 13:10 h

ovcen Osiguranje AD ul. Slobode 13A 81000 Podgorica; PIB:02018560 Tel: 020 404 400 www.lo.co.me email: info@lo.co.me
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_}"" | Crna Gora Adresa: IV proleterske brigade broj 19

| Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma 81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 446 279

" | Direktorat za inspekcijski nadzor i licenciranj
} Direktorat za inspelei]sklnac anje fax: +382 20 446 215
Direkcija za licence, registar i drugostepeni post WWW.Mrt.gov.me

Broj: UPI 072/7-106/2
Podgorica, 24.02.2020. godine

» SMART STUDIO » D.O.O.

Bulevar Crnogorskih serdara br. 51
PODGORICA

U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rjesenje, broj i datum gornii.

Dostavljeno:
-Naslovu;
-ala.



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licence, registar i drugostepeni postupak
Broj: UPI 072/7-106/2

Podgorica, 24.02.2020. godine

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, rjeSavajuci po zahtjevu » SMART STUDIO«
D.0.0. iz Podgorice, za izdavanje licence projektanta i izvodaca radova, na osnovu élana
122.st.1.1 Cl.135. st. 1.1 2. Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata (“Sluzbeni
list Crne Gore " br. 64/17) i €lana 46. stav 1. Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list
Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE » SMART STUDIO« D.O.0. iz Podgorice, LICENCA projektanta i
izvodaca radova.

2. Ova Licenca se izdaje na 5 ( pet) godina.
Obrazlozenje

Aktom, br.UPI 072/7-106/1 od 19.02.2020.godine, » SMART STUDIO« D.0.0. iz
Podgorice, obratilo se ovom ministarstvu za izdavanje licence projektanta i izvodaga
radova.

Uz zahtjev imenovano privredno drustvo, dostavilo je ovom ministarstvu sledeée
dokaze:

RjeSenje Ministarstva odrzivog razvoja i turizma, broj UPI 107/7-937/2 od
27.03.2018.godine, u kojem je BeSovi¢ Marku, Spec.Sci.arhitekture, iz Podgorice, izdata
licenca ovlas¢enog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i
gradenja objekta; Ugovor o radu, br. 02/20 od 06.06.2020.godine, zakljuéen izmedu
poslodavca » SMART STUDIO« D.O.O. iz Podgorice i Be$ovic Marka,
Spec.Sci.arhitekture, iz Podgorice kao zaposlenog u imenovano privredno drustvo, na
neodredeno vrijeme, sa punim radnim vremenom od 40 ¢asova nedeljno poéev od
06.02.2020.godine, na radno mjesto: direktor - €l. 1. 2, 3. i 4. Ugovora; RjeSenje o
registraciji za imenovano privredno drustvo, izdato od strane Poreske Uprave, br. 30-01-
30525-4 od 07.02.2020.godine.

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlugilo kao
u dispozitivu ovog rjeSenja, a ovo sa sledecéih razloga:

Naime, Clanom 122. stav 1. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(»Sluzbeni list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da privredno drustvo koje izraduje
tehnicku dokumentaciju ( projektant), odnosno privredno drustvo koje gradi objekat
(izvodac radova), duzno je da za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije
dijela tehniCke dokumentacije, odnosno gradenje ili izvodenje pojedinih radova ovlagéeni



inZenjer moZe da bude fizi¢ko lice koje obavlja poslove izrade tehni¢ke dokumentacije
odnosno gradenje ili izvodenje pojedinih vrsta radova na gradenju objekta, ima najmanje
jednog zaposlenog ovlaséenog inZenjera po vrsti projekta, koji izraduje i to: arhitektonski,
gradevinski, elektrotehnicki i masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na
osnovu tih projekata.Stavom 2. istog &lana Zakona, propisano je da obavljanje pojedinih
poslova iz stava 1. ovog ¢lana, projektant, odnosno izvodaé radova moZe da obezbijedi
na osnovu zaklju¢enog ugovora sa drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog
ovlad¢enog inZenjera za odredenu vrstu projekta, odnosno radova.

Clanom 3. stav 1. tagka 3. Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence
i nacinu vodenja registara licenci ( , Sluzbeni list Crne Gore » br. 79/17), utvrdene su vrste
licenci, a izmedu ostalih i licenca projektanta i izvodaga radova, koja se izdaje privrednom
drustvu za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 5. stav 1. tag. 1-2. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
projektanta, odnosno izvoda&a radova, provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u radnom
odnosu ima zaposlenog ovlas¢enog inzenjera i licencu ovlas¢enog inZenjera.

Clanom 137. stav 2. Zakona, propisano je da se licenca za privredno drustvo, izdaje
se na pet godina.

Rjesavajuci po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu &l. 122.
stav 1. i 135. stav 2. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi &l. 3. stav
1.tac. 1. i €l 4. Pravilnika o nadinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nainu
vodenja registara licenci.

Saglasno izlozenom, rijeseno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moZe se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.

OVLASZERNO SEUZBENO LICE
o \‘\TU} a
\\Qa ﬂ
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Na osnovu pravilnika Smart Studio doo Podgorica, a u skladu sa Zakonom o uredjenju prostora i izgradnji
objekata i Pravilnikom o nacinu izrade i sadrZini tehni¢ke dokumentacije za gradenje objekata donosi:

RJESENJE

O imenovanju glavnog iinZzenjera

OBJEKAT STANOVANJE U POLJOPRIVREDI
LOKACIJA KP 21/1, 21/2, 21/3 KO Velje brdo, Podgorica
VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE IDEJNO RJESENJE

INVESTITOR BeSovi¢ Vojislav

GLAVNI INZENJER INZENJER Marko BeSovi¢, spec.sci.arh.

Imenovani je stalno zaposljen u nadoj Radnoj organizaciji i ispunjava propisane uslove u pogledu struéne spreme
i prakse da mozZe samostalno rukovoditi izradom i izradivati tehnicku dokumentaciju, odnosno djelove tehnicke
dokumentacije u smislu Zakona o uredenju prostora i izgradniji objekata i Pravilnika o nadinu izrade i sadrzini
tehni¢ke dokumentacije za gradenje objekata.

Podogrica, Jun, 2024. godine _ Direktor:

Marko BeSovic, spec/sci.arh.
- ~ A

’”"'QZ/CO j@l‘\f‘dyu?
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
I TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-937/2

Podgorica, 27.03.2018. godine

MARKO BESOVIC
llije Plamenca bb
PODGORICA
U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rjeSenje, broj i datum gornji.
VLASGENO SLUZBENO LICE

= ~F

Dostavljeno:
-Naslovu;
-ala.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel (1302)20 446 2069 (+382)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-937/2

Podgorica, 27.03.2018. godine

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, rje$avajuéi po zahtievu MARKA BESOVICA, Spec.Sci.
arhitekture, iz Podgorice, za izdavanje licence za ovlas¢enog inZenjera, na osnovu &lana 135
st. 112 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 64/17) i
¢lana 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16
i 37/17), donosi

RJESENJE

1. 1ZDAJE SE MARKU BESOVICU, Spec.Sci.arhitekture, iz Podgorice, LICENCA
ovlaSéenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje
objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom, br. UPI 107/7-937/1 od 01.03.2018.godine, MARKO BESOVIC, Spec.Sci. arhitekture, iz
Podgorice, obratio se ovom ministarstvu zahtjevom za izdavanje licence ovla§¢enog inZenjera
za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio sledeée dokaze:

- Li¢na karta (ovjerena fotokopija);

- Diploma postdiplomskih specijalistickin akademskih studija br.59 od 16.09.2010.godine
(ovjerena fotokopija);

- Lista referenci izdata od strane »Studija GRAD« doo Podgorica; unutradnje arhitekture i
projekata uredenja terena, br.01-343/2 od 19.03.2014.godine;

- RjeSenje Inzenjerske komore kojim se Marku V. BeSovi¢u izdaje licenca za izradu
projekata arhitekture objekata, projekata unutras$nje arhitekture i projekata uredenja
terena, br.01-343/2 od 19.03.2014. godine;

- Radna knizica (ovjerena fotokopija);

- Uvjerenje Ministarstva pravde od 26.03.2018.godine, da u kaznenoj evidenciji ne postoje
podaci o osudivanosti za imenovanog.

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odludilo kao u
dispozitivu ovog rjesenja, a ovo iz sledecih razloga:

Naime, ¢lanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni
list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da ovlas¢eni inZzenjer moze da bude fizicko lice koje
obavlja poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje objekta, odgovarajuce struke,
sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke dokumentacije i
gradenja objekta.

Clanom 3 stav 1 tagka 1 Pravilnika o nadinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci ( ,Sluzbeni list Crne Gore , br. 79/17), utvrdene su vrste licenci,

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



Clanom 4 stav 1 taé. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovlaséenog inzenjera, provjerava: 1) identitet podnosioca zahtjeva; 2) da li podnosilac zahtjeva
posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija,
odnosno da li je izvreno priznavanje inostrane obrazovne isprave najmanje kvalifikacije VII1
podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtjeva ima najmanje tri godine radnog
iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke dokumentacije i gradenju objekta sa visokim
obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da li je
podnosilac zahtjeva osudivan za krivicno djelo za koje se gonjenje preduzima po sluzbenoj
duznosti.

Stavom 3 istog &lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tacka
3 ovog ¢lana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehnicke dokumentacije na
gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju objekta. Stavom 4 istog
&lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog ¢lana, fizickom licu koje posjeduje
licencu za izradu tehnicke dokumentacije i gradenje objekata, izdatu po propisima koji su vazili
do donos$enja ovog propisa, radno iskustvo moze dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju
koja je bila osnov za njeno izdavanje.

Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizitko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

Rje$avajuéi po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢€l. 123 stav 1 i
135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi ¢l 3 stav 1 tac. 1iCl. 4
Pravilnika o nadinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu vodenja registara licenci.

Saglasno izlozenom, rijeeno je kao u dispozitivu ovog rje$enja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rie§enja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod Upravnog

suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.
OVLASCENC __;u\%s?no LICE

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 220 ; Fax: (+282) 20 446215
Web: www.mrt.gov.me
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:02-4396 Podgorica, 12.12.2022. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore*, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20)

i evidencije Registra ¢lanova InZenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

MARKO V. BESOVIC, diplomirani inzenjer arhitekture iz Podgorice,
¢lan je Inzenjerske komore Crne Gore do 08.12.2023. godine.

Obradila:
Marija Stjepcevic, dipl.inz.arhitekture

‘ T‘\A é ENERALNA SEKRETARKA
.\ sBlazenfa Dabanovi¢, dipl.pravnica

= ¢
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IZJAVA ODGOVORNOG INZENJERA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA
IZRADENA U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT STANOVANJE U POLJOPRIVREDI

LOKACIJA KP 21/1, 21/2, 21/3 KO Velje brdo, Podgorica

VRSTA | DIO TEHNICKE IDEJNO RJESENJE

DOKUMENTACIJE ARHITEKTONSKI PROJEKAT

ODGOVORNI INZENJER Marko BeSovi¢, spec.sci.arh.br.licence: UPI 107/7-937/2
IZJAVLIUJEM,

da je ovaj projekat uraden u skladu sa:
- Zakonom o planiranju prostora i izgradnju objekata i podzakonskim aktima doneSenim na osnovu
navedenog zakona;
- posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin utiCu na osnovne zahtjeve za objekte;
pravilima struke i
- urbanisticko-tehnickim uslovima.

//a,@/cg T —rovie”

(potpis odgovornog inZenjera)

/ - ~
/f’a pico Revovie”

(potpis odgovornog lica)

Podgorica Jun, 2024. godine

(mjesto i datum) SKART S10DTo

OOGQR\CP
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URBANISTICKO TEHNICKI USLOVI
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CRMA GORA LN, Vuka Karaddida br 41

GLAVMI GRAD - PODGORICA A1000 Padpariea, Crma Gara
Sekretarijat za planiranje prostora Telefon: 020/ 625-637, 625-647
i odrzivi razvoj e
sakretarijat planiranje. unedpenp
[@podgaorica. me
Broj: 08-332/24-578 Podgorica, 29. aprl 2024. godine
BESOVIC VOJISLAV

Vasa Raitkovica, br. 18a, Podgorica

Na osnovu Vaseg zahtjeva za izdavanje urbanisti¢ko - tehniékih uslova (br. Sekretarijata:
08-332/24-578 od 05.04.2024. godine) za izgradnju objekta na prostoru katastarskih
parcela broj 211, 21/2 i 21/3 KO Velje Brdo iz LN broj 318, a u skladu sa &lanom 74.
Zalona o planiranju precters | zgradnji ahjekata "Slufbeni liet Crma Gora® e B4MT,
44/18, 63/18, 11/19, 8B2/20, B6/22 i 04/23), Uredbom o povjeravanju dijela poslova
Ministarstva prostomog planiranja, urbanizma | driavne imovine jedinicama lokalne
samouprave (,Sluzbeni list Crne Gore", br. 08718, 02819, 07518, 116/20, 076/21,
141/21, 151/22, 097/23 | 012/24) | Prostorno urbanistickog plana Glavnog grada
FPodgorice [, Siuzbeni list Gme Gore - OF7, broj 614), Sekretarijat za planiranje prostora
| odrivi razvoj izdaje urbanisticko — tehnitke uslove za izradu tehnicke dokumentacije za
izgradnju objekta na katastarskim parcelama broj 2111, 21/2 i 21/3 KO Velje Brdo,
koji su u prilogu ovog akta zajedno sa tehniékim uslovima, izdatim od strane preduzeda
Modowod | kanalizacija® d.o.o Danilovgrad (br: 08-962/1 od 23.04.2024. godine).

U skladu sa Uredbom o visini naknada za izdavanje urbanisticko-tehniékih uslova i
tehniékih uslova, a na esnovu Eana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata,
naknadu u iznosu od 50,00 € za izdavanje urbanistifko-tehnickih uslova podnesilac
zahtjava treba da uplatl na ratun Budieta Glawnog grada Podgorice na sljedec o).
540000000302677781

Shodno izmjeni i dopuni Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarsiva prostomog
planiranja, urbanizma i drfavne imaovine jedinicama lokalne samouprave, a na osnovu
&lana 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata stav 91 10 izdati urbanisticko-
tehniéki uslovi se dostavljaju nadieznom inspekcijskom organu u roku od tri dana od
dana izdavanija i objavijuju na internet stranici u roku od jednog dana od dana izdavanja.

: S postovanjem,
Obradio: RO ILAC SEKTORA
Dusan Savicevic i i€, dipl. ing. saobr.
&;:_? e
PRILOG:
- Kaoutekstiu
DOSTAVLIEND:
- Imenovanom
- afa

= Madlefznom inspekciskom organu
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Straqe,

URBANISTIGKO-TEHNIGKI USLOVI

Sekretarijat za planiranje prostora Glavni grad Pedgerica
i odriivi razvo) T
0B-332/24-574

29, 04, 2024. godine

Sehrefarijal za planiranje prostora | odrdivi razwoj, na osnovu Elana 74, Zakona o planiranju prostora i Egradnji
cbjekata ("5l list CG°, be. 5417, 4418, 6318, 1118, 8220, 8822 i 04Z3), Uredbe o povieravany dijgla poslova
Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma | driavne imovine jedinicama lokalne samouprave (“SluZbeni list Crne
Gore”, br. 08718, 02819, 076AS, 11600, 076121, 141721, 15122, DE723 | 012724), Prostorno - Ll'hilri!ﬁl‘.kﬂg

plana Glavnoa arada Podaorice (*S! st CG - OP”, br, 6/14) u Podaarici, podnijton zahlieva od strane BESOVI
VOJISLAVA iz Podgorice, br. 08-332/24-578 od (5.04.2024. godine, izdaje:

URBAMISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehnidke dokumentaciie za izgradnju cbjekla na katastarskim parcelama brog 211, ZUE 1 213 KU Velje |
Brdo u akviru namjene "Drugo poljopriviedno zemljiste” u Prostorno - urbanistitkom planu Glavnog grada
Podgorica, na koje se odnosi zahijey. I

Detaljne podatke preuzeti iz Prostorno - urbanistickog plana Glavnog grada Podgorice u Fodgoricl, kojl se
nalazi u Registru planske dokumentacije, koju vodi Ministarstve prostornog planiranja, urbanizma i driavne
imavine.

Aktom Ministarstva ckologlfe, prostomog planiranja @ wrbanizma od 19702023 br. 08-332-B070/2 je
konstatovano da ... driavni | lokalni planski dokumenti koji su evidentirani | objavijeni u Registru planskih
dokumonata kofl vodi Ministarstvo ekologiie, prosfarnag planirania | wrhanizma sa primfenjuiu, sve dok se o

odgow postupku re utvrdi da nijesu u saglasnosti sa Ustavom i zakonom, do kada ce se smatrati
vafedim™.

Smjernicama za fzdavanje UTU-a Sekretarifata za planiranje prostora § odvelivi razvef od 18.10.2023 god
| dostavijenih putemn e- maila Sekretarifsts, da se izrada UT uslova nastavi u sklady sa ustaljenom dinamikom.

[ PODNOSILAC ZAHTJEVA: 1 BESOVIC VOJISLAV, Podgorica RS

POSTOJECE STANJE | OSNDVNI PODACI IZ PLANSKOG DOKUMENTA

U skladu sa podacima iz | ista nepakretnosti br. 318 KO Velje Brdo, i zdatog pd strane Uprave za nekraining,
prostor katastarskih parcela br. 2171, 2972 i 21/3 (ukupne povrsing 3.7 48 m®) evidentirane su kao "Pasnjak 3
klase™ u povrEini od 3.746nm7

U listy nepokieinusl, dustavijenomn od strane Ugrave za neknetning, br. 310, za katastarake parcele be. 291, 24/2 1
24i3 KO Velje Brdo, sadfani su podsei o parcelam, podaci o viasmidko struktur parcela, kao | ferelima |
ogranien s,

Wakon wvida u list nepokretnosti | kopiu plana i Prostorno - urbanistitkog plan Giawvnog grada Podgorice
{..Slufbeni ist Crme Gore — opstinski propisi. broj 6/14) konstatovanc je da je na prostory navedenih |
katastarskih parcela planirana namjena “Drugo poljoprivradng zemljiste”.

List nepokretnosti | kopia katastarskog plana za prostor navedenih katastarskih parcela, sastavni je dio
owif uslava.



http://www.modularh.me/

PLANIRANO STANJE

SABLOM FA IZRADU UTU-a ZA IZGRADHJU INDIVIDUALMOG STAMBENOG OBJEKTA HNA
POLJOPRIVREDNIM POVRSINAMA

Vigsnik obradivog pORODIMTEINGg Zemijisia na poorucju na Rom e ne predvida donoden|e
wrbanstiZkog plana moze na tom zemipitu graditi individuaini stambeni objekat. Objekat se ne maze
graditi bez prethodne saglasnosti nadleZnog organa Glavnog grada.

Frefe#na namjena na ovim prostormaje " stanovanje upoljoprivred®.

« L) akviru ovog tipa stanovanja mogu se organizovat | dielatnosti koje ne ugrofavaju funkeiju
stanovanja | zivoinu sredinu (komunalno-sendsni objektl, skladista (ambar), proizvodno
iservisno zanatstvo, priviedni objekti, rasadnicl staklene badte, povrdine i objekt za stodarstvo,
povriine za ribnjake... ).

«  Kan pomocni objekti u dijelu ekonomskog dvorista mogu se naci | objekl u funkcij
poljpriuradng preivundnis (netass, Gaks minifarme nadefrednics 7a mahanizaci. olastenici i
sl.).

1. USLOVI PARCELACIJE, REGULACIJE, NIVELACIJE | MAKSIMALNI KAPACITETI

= Minimalna povrsina parcele za izgradnju stambenog objekta u okving ove namjens je Jaldm*
osim ushuiajuda Zakon o poljoprivrednom zemljistu nalaZe drugadije.
MEnimalna Eirina franta nove urbanistiéke parcele j@ minimum 25m.

«  Urbanistitke parcele koje su manje povréine | manje Snne fronfa od planom propisane ne mogl se

karistiti za izgradnju
Urbaniotidha parssla mors do @lasi na javni put Ukslike asvelarmirana parcala na izlazi na

javni put mora se formirati parcela prileznog puta minimalne Sinne 3m. Ukolko je prilazni put
dudl od 25m, minimalna Sifna 2Hos 4.5m.

U okviru parcels moguéa je organizacija stambenog i ekonomskog dvoridta, pri femu stambeno
dvariste podrazumipeva povréinu do maksimaine 500m2, a ostatak parcele se fretira kao cbradive
poijoprivredres povrging,

»  Maksimalni indeks zauzetosti parcele j@ 0.1, $ tim da maksimalna povrsina pod objekiom mode
biti 250m®. Postojedi objekti kod kojih su parametri vedi od zadatih se zadrlavaj sa zatedenim
stanjam.

= LUkupna BRGP ne smije prekoraditi 2580m?. :

+  Ukoliko se podzemna eta®a koristiza garaZiranje | za tehnitke prostorije onda njena povrsina
ne ulazivobracun BRGP.

+  Regulaciona linfa je infa koja dijeli povrinu cdredene javne namjene od povriina
predvidenih za druge namjens, Regulaciona linija sacbracajnice odreduje se prema rangu
sacbradajnice, pelodaju u prostonu i uslovima odvijana sacbradaja Sirna pnjasa ragudacis jaunih
puteva obutwvata &rinu putnog pojesa (popreéni profil sacbratajnice sa obosiranim zadfitnim
pajasarn),

= Gradevinskabnijase postavlja minimalnenasmod regulacions linije.
Minimalna udalignost novoplaniranog objekia od susjedne parcede & Sm
Fostojadi objekt s& mogu zamijeniti novim objekiimai tada vade ushowi plana datiza
novoplanirans abjekie

»  Maksimalna planirana spratnost u okviru ove namjens jg S+P+1+Pk,
Majveca visina etake za garale | tehnicke prostorije j@ 3m a za stambene prostore je 3.5m
rafunajudiizmedegarn|ihkotame duspratnih konstrukesija.

Postojedi objekti kod kojin j& sprainost manja od maksimalne planirane mogu se nadgraditi do
gue spratnosti, ake s& pri lom ispodtuju zadati urbanistiSki parametr, gradeviske linije, odnosi
prema susjednim parcalama, kao i svi propisi Egredevinske regulative.

Ako se gradi podzemna elaza u vidu podruma ili suterena njen verikalni gabart ne smije
nacvisii Kot Konacno uredenog | nivelisenoey lees ohe sbjekla vise od 100cm. Ukalilke =2
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radi o denuelsanom Terend relevantnom kotom terena smatra s najnida kula konadno wedsnoy i
nivelisanoglerena oko abjakta,
Kota poda prizamija novaplanirand objekata je maksimaino na 100cm od kote konacno uredenog
i nivelisanog terena ckoobjekia,

+  MajniZa svijetla visina potkrovia ne smije bili veda od 1.20m ratunajuci na mjestu gdje se
gradevinska nija patkrovija | sprata pokdapaju 4 ratunajud od poda potkrovne etaZe do preloma
krovnekosine.

POMOCHNI OBJEKTI:

Pomacni objekl mogu se gradifi kao iskleévo prizemni objekali na parcedi, ali da se poi lome ne
prekorate maksimanizadati urbanisticki pokazatelji.

Samostaine garaZe kao | garaie v okvird objekta moraju biti wdaljens minimum 5m od regulacions
Inija.

Syl postojedi pomodni objekti koji ae uklapaju v zadate uslove kao takvi 6o mogu zadrkatl, Ol
pomoaéni objektivezanl suzadiostambenog dvorista.

Kao pomaodni objekti u delu ekanamskog dvorista mogu se nadi iobjekti u Tunkcil poljopriviedns
proizvodn|e (ostave, Etale, mini farme, nadsirenice za mehanizaciju, plastenici isl.). Maksimaina
povréina pod owim objektima moze biti 50% od povrdine ekonomskog dvoriSta. Ove objekte
postavijat na MiNMaino| udalenost od 5m 0d SUS|eans parceh,

2 USLOVI ZA ARHITEKTONSKO OBLIKOVANJE | MATERIJALIZACIIU DEJEKATA

Mije dopudteno mijenjati osnovne urbanisticke vrijgdnost! kao 8o su0 Cpiovlost rURINE SIrukIune
dijela nasslja, organizacija dveri$ta, ogradni 2id sa ulaznim portalom, kao | temelne arhitektonske
wrijednosti graditeljskog nasieda, a koje se odnose na izverne oblikovne karakteristike | upotrebu
materjala za gradenje.

»  izboru najpogodnijeq tipa individuaine stambene zgrade potrebno je korstili sve do sad dokazane
korigne elements fradicionaine arhitekture, bilne za racionaino koridcenje zemljista i stvaranje
naovih pejzalal otuvanje starin;

+  Oblikovanje i arhitektury cbjekta priagoditi fradicionalnim formama wz upotrebu lokalnih
rgtar]ala(kaman, drea i dr.) uskladu e planom pradjals

+  Preporutujy se kosi krovovi, nagiba 1B-Z5°. Krownl pokrivad je ceramida ili slifan crjep
crvenkaste boje. Krovove raditi kose, dvovodne ili videvodne. Tavanski prostor projekiovatli bez
nadzitka,

+  Potkrovije predyidiall Kao stambene sa tradicisonalnim krovnim prozorma | odgovarajudom
komestrukcpam ciduva i kovica,

+  Prozore i vrata dimenzionizati prema kimatskim zahtavima i predvidieti tradicionalnu stolariju;

3. USLOW ZA PARKIRANJE, GARAZIRANJE | UREDENJE PARCELE

*  Parkranje i garaZiranje j@ planrano u cking parcale.

*  Garade idrugi pomoéni objekti mogu se graditi kao drugl skijudivo prizemni objekat naparceli, ali
da s& pritome ne prekorate maksimalni zadati urbanistidkl pokazatelji. Gara2e postavijati lako da
ruiviinakee udaljenost objekla od susjedne parcele bude 2.5m aod stanbenog objekta 2.6m u
gluiaju dagaraa nije postavijena kao anexs objekta,

*  Me dopvollava se postavianje pojedinaénih garada za jedno ili manji broj wozila
izvedenihod ima fina drugi vizuelng neprifvatljiv natin.

Plijn ﬂmljnnn .?r\-ﬂl‘\wjn Eﬁ;—_’d,—_\ i ﬂfugq. e ] {pradmmira, ook radinnies, carciei | €lifnng
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OGRADIVAM.JE:

Parcele chjekata individualnog stanovania se mogu ogradiveti prema sljededm uslovima:

+  Parcele s& ogradupd Zidanom ogragom 9o vising 1.0m (rafunajudl od kobe trotoara) odnosno
transparentnom ii#Evom ogradom do visine 1.60m sa coklom od kamena il betona visine 0.6m.
Zidane | druge vrste ograda postavijaju se tako da ograda, stubovi ograde i kapije budu na
parcel kojase sgraduje

4. USLOWZAPROJEKTOVANJE INSTALACLIA

Vadovodne | kanalizacions, elekiro | TK instalacije u objektu i izvan njega projekiovati v skladu sa
vazedim probisima | standardima. a orikliutenie obiekata na naseliske infrastruktume sisteme (u koliko
postoje) zvest u saradnf sa nadleznim javnim preduzedima.

Srnjemice za projektovanie hidro-instalacija
«  Svaki objekat mora imati sopstvenu septiku jamu koja mora bil projekiovana | izvedana u skladu
ga Jakonom ozadtiti Zivotne sredine.

Pradvidjeti izgradnju liéne kucne cistijerne Za sakuplianje kifnice, kao dopunmski vodovodni

siglem,

Septitka jama se nesmij locirati na manjem rastojanju od 5m u odnosyu na susjednu parcal.

Instalac]e o hoisEwanje sunteve ey poliebno e nlegrisell u obiikovanju objekata (krovowi,
fasade). Majbolji natin imegracije ovih instalacia je postavianje kolektora u ravan kosog krova. Ovaka
naéin integracije mogud j@ ukoliko e krov orijentisan ka jugu uz odstupanja + 307, Ukolko kolekton nisu u
liniji ni sa jednom od glavnih osa fasade, preporuka je da se ovakve instalacie postave na dovoljnom
rastojanju od ivice fasade da se izbjegne nihova vidiivost sa ulice,

5 USLOWSTABILNOSTI TERENA | KONSTRUKCIJE OBJEKATA

Prilikom izgradnje novih objekata i dogradnje postojedih u clu obezbjedenia stabilnosti terana,
investitor j& duZan da izvréi odgovarajude saniranje terena, ako se za 10 pojavl potreba.

Prije izrade tehnitke dokumentacije preporuka imvestitoru je da izradi Projexat gecloskin
iatrafivanja fla za predmetnu lokaciu | etaborat o rezultatima izvr@enih geolodkih sratvanja | na iste
privavisaglasnost nadieznog ministarsta,

Projekat konstrukclie prilagediti arhitektonskom fedenju uz pridréavanjc va2odih propisa i
praviinika: Fravinik o opterecenju zgrada PBAB 87 (51, List SFRJ°, br. 11/87) i Pravilnik o tehnickim
normativima za izgradnju objekata visokogradnje u selzmitkim podrugjima (1. List SFRJ", br. 31781, 48062 ,
21788 i52/100).

Proratune raditi za X (deveti] stepen seizmickog inteziteta pa MCS skali

Za potrebe proratuna koristiti podatke Hidrometeorolofkog zavoda o klimatskim hidrolodkim
karakierstikama u zoni predmeine lokadje.

lzhar fundiranja novih objekata prilagoditi zabljevima sigumnosti, ekonomidnosti i funkcionalmost
objekata, Posebnu paZnju obrafiti na propisivanje mjera antikorozivne zaitite konstrukcije, bilo da je rijec o
agresivnom djelovanju atmosfara @i podramne wode. Konstrukalju novih objekata oblikovali na
sayremen nadin sa krutim lavanicama, bez mijeianja sistema noBenja po spralovima, sa jednostavnim
osnovama i sa jasnom seizmitkom koncepcijom,
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6. USLOWVI UPOGLEDU MJERE ZASTITE

Projekiom predvidiel sledete mjere zastita:

= {d pofara shadno Zakonu o zadtdi | spagavanju (81, list CG br.13/07 5/08) | pratedim
propisima,

- Zaitite od elementaminh nepogoda, shodno Zakonu o zastiti | spasavanju i Pravilnikue
mjarama radfite ad slamentarmibnennonda (A1 kst GG bro 8830

BO/0S) | sprovesti postupak procjene uticaja na Evotnu sredinu,
«  Fadlite na radu shodno Clanu 7 Zakona o zadtiti na radu ( 81. kst CG° br, 704}, & za

pofrabe izgradnje objekta izraditi Elaborat o uredenju gradilidta, shodno Clanu 8. istog
Zakona,

7. SMJERNICE ZA POVECANJE ENERGETSKEEFIKASNOSTI

Kod gradnje novih objekata va®no je werc o fari dejnog rieSenja u saradni sa projektantom
predvidjet sve $1o je pofrebno da se dobije kvalitetna | optimalna energetski efikasna zgrada.

Zato je potrebro:
«  Analizirati lokaciu, orjentaciju loblik kuce.

= Palfenil vizaski vive bgdubie colaciie kemplstineg spelinjeg armaloda objoktn | izbjegauvati teplotna
mostove. U cify racionalnog koristenja energije treba iskoristill sve moguénosti smanjenja
koriscenja energije u objektima. Pri (zgradnji objekata koristit sawremene termoizolacione
materijale, kako bi 32 amanjila pofrodnja toplotne energije.

« Iskoristiti toplotne dobitke od sunca | zastititi se od pretjeranog osundanja. Kao sisitem protiv
profjerane  insolacipe, koesill odrfive sisteme  (zasjenu Skuroma, gradevinekim alernsntima,
zelenilom i sl.) kako bi s& smanjila potrodnja energije za vjedtaiku kimatizacis. Drvoredima i
gustim zasadima smanjil ulicaj vietra i obezbjeditinecphodnuzasjenu uljetngm mjesecima.

Rashladno opterecenje treba smanjiti putem mjera projektovanja pasiviib kuca, To ukljuluje i
izolovana povrgine, Tadilu od sunca putem npr. brisoleja, konzaolna strukiure, ozelanjans
nadsresnice  njinove kormbindije.

« Pri prorauny koeficienta prolaza toplote objekata uzeti vijednost za 20-25% niZe od maksimainib
dogvoljenih wijpdnost za ovu kKimatsku zonu.

Nisko anergetske tehnologije za grijanje | hladenje se trebaju uzeti u cbzir gdje god je to moguie,

Solarni kolektori za é2 se uzeti u obzir kod Kucnih sistema 2a griganje vooe kao | Za grijanje
bazena. Koristenje bazenskih prekrivata ¢e se takode uzeli u obair zbog zadrZavanja topiole.

- Odrivost folovoltaicnih éelija freba ispitali u swrhu snabdijevanja niskonaponskom strujom 23
rasvjetu naselja, kao! druge moguénosti, poput punenja elektricninvozila.

*

= TFaftite Fuoine sredne, shodno Zakonu o procieni uticaja na Eivotnu sredinu ("SI, kst RCG™ br.

MOGUCHOST FAZNOG GRADEMJA DBJEKTA

Zakonom Elanom 78 definisanc je da ukobko se Investitor odiuti za faznu realizaciju to mora bitl pe konstruktivnim |
funkeionalnim cjelinama, &to znai da evaka faza mara pradstavijat arhitekionskn cjelini Cibavezno je kroz izradu

| Idejnog riedena za objekat u cjelini jasno naznatit faze realizacye
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USLOVI 1 MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DUBAKA | NJIHOVE ZASTICEME OROLINE

Ukoliko se prilikom izvodenja gradevinskih | zemljanih radova béo koje vrste na podrutju zahvata nalde na nalaziéte
ili nalaze arheoloikog znatenjs, prema Sanu 87 i Elanu 88, Zakona o zaétiti kulturnih debara (S1. List RCG, br. 4810,
40411} pravno i fizitko lice koje neposredno izvodi radove, dufno je prekinuti radove | o nalszu bez odgadanga
| obavijeetiti Ministarstve kuthre | Lprawns 26 zaitt kithornib dahara adi utvidivanja daljisg postupka

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Kretanjs fira sa prssbnim potrebama omoguediti projekiovaniem oborenih vignjaka na miestu plesackih prefaza, kao |
povezivanjem rampom denivelisanih prostora, cbezbjedenjem dovoline Sirine, bezbjednih nagiba i odgovarajucom
obradom povrding, a sve u skiadu sa Pravinikom o blizim uslovima i nadinu prilagodavanja cbjekata za pristup |
kratanje lica smanjens pokratijvosti i lica $a imvaliditetom (,SluZben list Croe Gore”, br. 4813 1 4415).

Potrebno je omaoguédti pristup lica sa posebnim potrebama u sve objekte koji svojom funkcijom podrazumnjevaju
prisustvo gradana koj nisu zaposleni u radnim organizaciiama. Kroz objekte u kojima je omoguien rad licima sa
posebnim potrebama nevphodn je ebesbjedil nesmetann kretanje kobica, pristup u sdgovanajsdée dimonionisans
liftowve | sanitarne prostorje

Rampa za savladavanje visinske razlike do 120 em, u unutraénjem ili spaljadnjem prostory mo2e imati dopusten
nagib da 1:20 {5%). a izuzetno, za visinsku razliku do 78cm, dopuBteni nagib smije biti do 1:12 {8,3%).

Pri peojektovanju | gradenju saobracajnih povréing potrabno je pridriavati se odredaba ovog DUP-a, kac | standarda i

propisa koji karakierigy ovu oblast (Pravilnik o usiovima za planirang | projektovanje objekata u vezi sa nesmetanim |

kretanjem dece, starih, hendiepiranih i invalidnif lica)

[ GSNOVNI PODACI O PRIRCONIM KARAKTERISTIKAMA PODGORICE
Topoorafija proslora

geografeki lokalitet je odreden sa 42
razlia ge prostire r::pnwsm od 373,34 ha, tako da ja u najvecem dijelu ovo ravan teren pogodan za Zzgradnju.

Geolodku gradu terena &ne ljunkovil pjeskovi neravnompernog granulometrijskog sastava | promjenljivog stepena
vezivosti. Mekad su to posve nevezani sedimenti, a nekad pravi konglomarati, prakticno nestiljvi, koji se drie u
verfikalnim odsjecima | u podkapinama | svodovima Mavedene liclodke strukture karskienfe dobra
vodopropustljivost, a dubina izdani podzemne vode svuda je veéa od 4 m od nivaa lerena, Nosivost terena krede e
od 300-500 kNim’ 23 | kategorju. Zbog neizradenin nagiba Sitav prostor terase spada u kategorijy stabiinih terena.

N B8
Sa makresezmitkog stanovista Podgorica se nalazi u okwviru prostora sa wrio izrafenom seizmifkomn aktivnoscu.
Prema selzmolkedkol karti gradsko podrutje je obuhvaceno sa 8 MCS skale, kao maksimalnog intenzileta olekivanog
remijoiresa za povratni period od 100 godina, sa vierovatnoiom pojave 63%. Seizmilki hazard za ovaj prostor
| odnosi se na dva karakteristiéng modela terana konglomeratisane terasa, . za model C1 gdje je debljina sedmenata
powrEincheyg sleja (do podine) manja od 38 m, | madel Cp gdjs je ta denljing vedta od 35 m.
Dobijeni pararmetn suU sljeded
»  hosficijent seizmifnosti Ks 0,079 - 0,080

= koeficljent dinamiénosti Kd - 1,00 =Kd > 0,47

= ubrzanje tia Omax(g) 0,288 - 0,360

s intenzitet u (MCS) " MCS
kieristik

Podzemna voda je niska ilznosi 16-20 m ispod nivoa terena.
Klimatske karakterslike
Urbanc podrsije Podgorice karakteride slabijle modifikovan maritimni uiica] Jadranskog mora. Specifidne

Kao | wsupne urbane neahekogips na vasdudna strujanis, viainsest, ssundan]e, toplotne zradenjs | ar.

Temperatura vazduha

U Podgorici je registrovana srednja godignja temperatura od 15,59 C. Prosjetno najhladniji mjesec je januar 5a o)
a najtopliji jul sa 26,7% C. Maritimni uticaj ogleda se u ioplijoj peseni od prolieda za 2,19 C, =a blafim termperaturnim
prelazima zime u §eto, od ljsta u zimu. U toku vegetacionog pericda (april - septembar) prosjedna temperatura

b

Podgorica se nalazi na sjevernom dnij;ﬁlu Zotske ravnice, u kontakingj zoni sa brdsko-planinskim zaledem. Mjen |
'sjewerne geografske Sirine i 13" 16' istolne geografske duZine. Podmutje u |
zahvaty DUP-a je na koticca 10-30 mev, dok je prostor namjenjen za zgradnju na koti cca 14-27 mnv. Ova visinska

mikrokEmatske karakteristike su u podrudiu grada, gdje je znatno vedi antropegeni uticaj industrije na aerozagadene, |

varduha lznosi 21,89C, dok se srednje dnevne temperature iZnad 147 G, jevijau od aprila o vhlobie, Sredig |
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yremanski pericd U kome |8 potrebno grijangs stambenih | ragnin prostona protede se od 10 novembra do 30 manla, u
ukupnom trajanju od 142 dana.
Viaznog vazduha

Prosjeéna relativna vialnost vazduha iznosi 65,6%. sa max od 77.2% u novembnu i min od 49,4% u julu. Tokom
vegetacionog pericda, prosjeéna relativia via2nost vazduha je 56, T%.

Srednja godisnja suma osundanja iznosl 2 458 Easova. Najsuntanij mjesec je jul sa 344 1, a nakrade osunfanje ima
decembar sa 93,0 fasova. U vegetacionom periodu osunéanje traje 1858 Zasova. Godignj tok cbiatnostima
prosjednu vrijgdnost od 5,2 deseting pokrivenosti neba. Najveta oblatnost je u nowembry 7,0, a najmanja u awgusiy
2.B. Prosjetna vrijednost oblatnosti u vegetacionom periodu je 4.3 Srednjl prosjek padavina iznosi 1.682 mm
godine, sa maksimurmom od 248.4 mm, u decernbru | minimumom od 42.0 mm, U julu. Padavinskl redim osikava
neravnomjernost raspodjele po mpesecima, uz razvianje letnjin ekl depesije sa nepogodama i pljuzkovimg
Vegetacioni pericd ima 488,1 mm padavina ili 20,6 % od srednje godanje koliGine. Penod javijanja snijednh padavinz
traje od novembra do marta, sa progjecnim trajanjem od 5.4 dana, a snigag se rjetko zadriava dude od jednog dana
Pojave magls, grmljawing | grada

Prosjeéna godiina testina pojave magle Znesi 8 dana, sa ekstremima od 1 do 16 dana, Period javijanja magle fraje
od aldobes de juna, o3 nejfadfam pajaunm o decambn i pnars (oo 2.6 danal. Nepoaode (grmijavine) javijaju se u
toku godine prosjedno 53,7 dana, sa maksimumom od 7.7 dana, u junu i minirmurmom od 1,8 dana, u januant java
grada registruje se u svega 0,0 dana prosjetno godignje, sa zabiljefenim maksimurmom od 4 dana.
Wietroy
Lestaiost vietrova | tibina izraZena je u promilima, pri éemu je ukupan Zbir vietrova iz svih pravaca i fisma uzet kan
1000 %o Majvecu ulestalost javianja ima sjevemi vietar sa 227 %, @ najmanju isiodni 5a 8 Y. Spevemi vielar se
najtedte javija ljeb, a najjede U prollece. TIEme ukuprw baju 380 %, 3a najveom utestaleddy u dooombru, a
nagmanjom u julu, Najvedu srednju brzinu godignje ima sjeveroistolni vjetar (6.2 mfsac), koji najvedu vrijednost biljezl
tokam zime (prosjetno B,9 misec). Maksimalna brzina vietra od 34,8 misec. (125.3 kmitas | pritisak od 75,7 kg'm?)
zabiljgena je kod sjevernog vietra. Jaki vietrovi su nagesdi u zimskom periodu sa prosjedno 20,8 dana, a najrjed
ljeti sa 10,8 dana. Tokom vegelacionog perioda jaki vigtrowi se javijaju prosjetno 22,1 dan. ]
Ocjara s aenekin prirdnib uslove |
Sa aspekta prirodnih usiova, ovo podrudje ima niz povolnosti za izgradnju i urbanizaciju. Ravan taren, nizak fivs
podzemnih voda kao | dobra stabilnost terena su karakberistike koje idu u prilog gradnje Klimatski wslovi $u, kao i na
cijeloj teritori)i grada, povolini za gradnju tokom cijele godine. Priizgradngi, odnosna planiranju objekata treba woditi
ratuna o nepovolinim uslovima vietra, sunca i Kide

OSTALI USLOVI

Priviedno drustvo koje izraduje tehnifku dokumentaciju | koje ispunjava uslove utwrdens Zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata ("Skabeni list Crne Gore”, br. 6417, 44715, 6318, 11119, B220, 86722 i 04/23),
obaveas e lelnichu dokumentaciis uraditi u shlady sa izdalim urbanisbEko-tehmickim uglovima i Fakanam o
planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Cme Gore”, br. 6417, 44118, 63118, 11119, 82/20, 86722 |
Da23).

Priviedno drugtve koje vigi reviziju tehnitke dokumentacije | koje ispunjava uslove utvrdene Zakonom o planiranju
prostora | izgradnfl objekata ("SluZbeni list Crne Gore”, br. 64017, 4418, GIME, 1119, 82720, BEZZ | 04723),
oagovmo B e ushsdonosl lefnidke dokurmentacie aa pdatim urbanistife-tehnitkim uslovirma | Zakonom o
planiranju prostora i izgradnji objekata ("SluZbeni list Cme Gore”, br. 8417, 44118, 8218, 1119, 5220, BE22 0
04/23).

i urbanisticke - tehnitki uslovi vaZe dok je na snazi planski dokument na osnevu kojih su izdati.

Napomena; Za predmelny ubanisfidku parceld migrodawne Su STyGMICe U OKVIU 12 FYOSINNG - wrDanisichog e
Glavnog grada Podgorice, kol je na dan izdavania ovih Urbanisticko - fehnitkih wslova, evidantiran i objaviien u
Registry planskih dokumnenata o skiady sa clanom 11 Zakorna o planiraniy prostora | izgradni ohjekata [“Siulbeni st
Cme Gore® br. 6447, 44478, BA4E, 11419, 82020 B86/22 | 04/23) na saffu Ministarsive prosliormog  planiranis,

urbanizma | drfavne imovine Index eRegistri !Iamg:gﬂ.mel
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URBANISTICKI PARAMETRI

Mamjena prostora

Drugo poljoprivredno zemljiste

-

Oznaka parcele

21, 2112 i 213 KO Velje Brdo

Maksimalni indeks zauzetosti

Maksimalni indeks zauzetosti parcele je 0.1, 5

tim da maksimalna povréina pod objektom
mofe biti 250m?.

Bruto gradevinska povrina objekta
{max BGP)

* Ukupna BRGP ne smije prekoratiti
250m°.
Uholilie s pedasmna atoda koricti xa
garaXiranje | za tehnitke prostorijs
onda njena povrding ne ulazl v
chracun BRGP.

Maksimalna spratnost

«  Maksimalna planirana spramnost U
okviru ove namjene je 5+P+1+Pk.
Maksimalna spratnost znaél maksimalno datu
visinu ohjekta za prosjecnu visinu etaze od 3 m
i maksimalnu viginu nadzitka potkrovne elale
od 1,2 m:

PRILOZI
- lzvodi iz grafidkih prilega planskog dokumenta

- Tehnitki uslovi prikljutenja preduzeta “Vodoved | kanalizacijg” d.o.0. Danilovgrad
- List nepokretnost | kopiia katastarskog plana 28 predmetnu katastarsku parcely

OBRABDIVAC URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA:

Dusan Savicevit

M.P.

DOSTAVLJEND: Podnosiocu zahtigva, u spise pradmeta | arhivi

inspekcijskorm arganu

Shodneo zmjen | dupuni Uredbe o povjerenju dijela poslove Ministarstbea prostarnag planiranja, wibanizma | driavng
imoving jedinicama lokalne samouporave ("SI, kst CG", br. 087718, 028189, 07519, 116720, 07621, 144721, 151422,
0687123 | 012/24) a na osnovu &ana 74, Zakona o planiranj prostora | izgradnji objekata ("SL list CG" br. 84717,
44/18, 6318, 1118, B2/20, BA/Z2 | D4/Z3) stav 9 i 10 izdatl urbanistiéko-tehnitki usiovi se dostaviaju nadieinom
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Crna Gora Lilavni grad Foagonica
Glawni Grad Podgonca y
Sekretar|jat za planiranje prostora i
odrifvi razvoj

Broj: 08 332034 578
Podgonica, 29.04 2024, goding

GRAFICKI F’R}LDG-PrIm katastarske parcele na digitalno] katastarskoj podlozi

Katastarska parcela broj
2111, 2112 | 2113 KO Velje Brdo

br. priloga
1
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odriivi razvoj

Broj: 0B-332/24-5TR

f -
I Lt L

Napomena: Katastarska parceia broj 217, 212§ 2143 KO Welie Brdo, nalazi se u zani zasiie NIl zasficencg
[

Podgorica, 29,04 2024, godine

Crma Gara Glgvnl grad Fodgorica
Glavni Grad Podgorica P
Sekretarijat za planiranje prostora i L

wrodng remljiale

priroomog dobra - Park priroake  Rieka Jefs”

GRAFICK] PRILOG: | Atlas 1
Haria 4

S

Flan nampena povrsing opsie kaegorije na terliiori]l Glavnoy
rada

[ lzved iz Prostorno - urbanistiékog plana Glavnog grada Podgorice

| za katastarsku parcelu broj 211, 21/2 | 2113 KO Velje Brdo

bor. priluya

10
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i Cma Gora Adress I profetersks brigade bro) 19

LDy | Minlstarstvo ekologije, 81000 Padgorica, Crna Gera
P i el #3682 20 446 200
p:mmplamargalurhan_lma . #3032 B0 486 139

fane: +4RD TN LdE FIE

Brej: 08 -332923 - BOTOZ Padgorics, 19,10 225, aadi

TR

ZAJEDNICA OPSTINA CRNE GORE
Misela Manojlovié, generalna sekretarka '

g _:,.
+  PODGORICA
Prétovans, . |

Akt brj 03 -1195 123 od 17,10.2023gadine, obsatl ste se ovom iministarstvy
za davanje smjsmica 28 rad lckalnim samoupravama u adnosu na primjenu &L 216 | 223 Zakona o
planiranju proswors | Egracn)l cbjekata (Sluzbenl st CG°, br. G417, 44/18, 8318, B2120, 8622 i
4123}, usled isteka roka za donofenje plana generalne regulacie Crme Gone,

Fodsjetama, 5 tm u vezl, da |& adredbam Slana 216 Zakona o planiranju preslo i Lgedig
objekata propisanc da de s plan generaling regulacie Cree Gone donijetl u roku od 72 mieseca od
dane stupania ne snagu ovod zakona. le da doncdanjem plana generaine regulacije prostaju da
Mﬁlﬁmllmldﬂmﬂﬂmummmm mmmmm

-Gem loga, uﬁmﬂhmﬂluﬂ'&ihuihh:n!ahrmwnphmjﬂ“hﬂmm
lokaine semouprave kojima g2 uneduju lokaini objekd od opiteg interesa primjenjivall do donodenja
plana genereine regulaclie Cme Gore, uﬂuhhujlmuﬁmm!ﬂmmtumdm
chjekba, .

Povodom pitanja vafenja pl-h‘ukﬂl dokumenata, a hnduﬁ u vidu Einjenicu da r.lm
generaine regulacije Cme Gore nije donijet - upucujemo da se driavni | lokainl planski
dokument| kofi eu evidentiranl | objavijeni u Reglstru phl'ﬂ!hﬂnh.llmhnh'rﬂ
Ministarstvo ekologlle, prostomon planirana <| urbanizma p

rimjanjuju, sve dok se
%Mﬂwm nijesu u saglasnosti sa Hluml:limdniu:h
s srmatrati

U istom kontekstu Je | mﬂl,rm_b avog' ninirtarrm U odnosu na primjeny proplsa
Jedinica lokalne samouprave kojima se ureduju lokalni objelti od opliteg interess — hn:.nlﬂ
da as ovl proplal | daljs pﬂmjln,]u,ll.l. :

Hlﬂl:TAHHA
". v ::H .- [ ..I m'
g = Lk ol
Dostavljena: B W

“Sakretarijaty za plankanjas presiors | odrklvl razvo] Glavnog grada Podgarics
~S@EFELRMETU 73 UFDARIZAM | Tastis Hivome srading OpScing Dan o grd

-Selretarijaty za ureden)s prosiors Dpktine Tivat

11
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poo, VoDOVOD I KANALIZACLA™

I I PAMNILOVGRAD
| I Broj: 08-962/1

Datum: 23.04.2024. godine

#1410 Danilovgrad, Jefta — Caja Séepanovica bb e-mail: jhzpdanilovgrad@i-com me
Telifax: 0200811-550 www, vik-lg. me
BESOVIC VOJISLAV
KO VELJE BRDO

: - e — ol

Na zahtjev Sekretarijata za planiranje prostora i odriivi razvej, Glavni

podgorica, zavedenim u DOO Vodovodu i kanalizaciji® Danilovgrad dana 23.04.2024.
god pod br. 08-962, DOO ,Vodovod | kanalizacija” Danilovgrad izdaje:

TEHNICKE USLOVE
za projektovanje

Ma kat. parc. broj: 21/1, 21/2 i 21/3, KO Velje Brdo, postoje tehniéki uslovi za
prikljuenje na vedovodnu mredu profilom koji ¢e biti definisan izradom Glavnog
projekta za gradenje novog objekta, po zahtjevu Befavid Vnjislava.

Objekat je mogude prikljuciti na postojedi cjevovod PEVG DN 40mm.

U blizini lokacije projektovanja ne postoji fekalna | atmesferska kanalizaciona
mreza. Shudno vaiedim  tehnifkim  propisima odwadnju  fekalnih woda rijesiti

vedonepropusnom septickom jamom.

MNAPOMENA:

Ukoliko kroz gore navedene katastarske parcele prolaze vodovodne ili
kanalizacione instalacije nije dozvoljena izgradnja objekata iznad njih vec se iste
prethudnw 1o aju emjeatiti 1/l zastititi.

Pojas sanitarne zatite odreduje se oko glavnih cjevovoda i, u zavisnosti od
konfiguracie terena iznasi pe 2m od osovine cjevovoda sa obje strane, a 12 cjevovode

7a vodosnabdijevanje do 200 stanovnika, po 1m od osovine cjevovoda sa obje strane.
\ pojasu zadtite nije dozveljana izgradnja nhjekata, postaviianie uredaja i vrienje radnji

kcje na bilo koji nalin mogu zagaditi vodu ili ugroziti stabilnost cjevovoda.
Ako dode do oitecenja ifili izmijetanja instalacija prilikom izvodenja gradevinskih
radova na navedenim parcelama sve trodkove snosi Investitor.
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Ukoliko je za prikljuéenje objekta na hidretehnitke instalacije potrebno izvriiti
prekopavanje asfalta ili putnog pojasa, Investitor je u obaveri da obezbijed] potrebnu
dozvolu ud strane nadieine sluiba [Sekretarijat 7a komunalne poslove i saobraéaj) i izvrsi
potrebne radove za prikljuéenje na hidrotehnitke instalacije.

U prilogy Vam dostavljamo skicu postojedih vodovodnih instalacija u blizini

planirancg cbjekta.

Prilog:
. Skira postajecih vodovodnih instalaclja

Tehnitka priprema
Obradiag

Nedeljko Petrovié, dipl.mas.ing.
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13, Jul.be.8

DRUSTVO SA OGRANICENOM Podg -:J:Ii ca

ODGOVORNOSEU ZA PROIZVODNJU, mob; 0BE00T-108

(Geo Expert PROMET ROBA | USLUGA 067/339-258

I1IZJAVA

U skiadu sa tackom 1.7 Upustva Ministarsiva ekologije . prosotrmog planiranja i urbanizma
br- 01-1894/1 od 17.11.2021 godine

Grad: Podgorica

KO: VELJE ERDO
Investitor: BESOVIC MILADIN YOJISLAY

Tip objekta:Stambeni objekat

LOKACIJA: objekat planiran na kat. parceli broj 21/, 21/2 21/3 KO VELJE BRDO Opstina
FPODGORICA
- br. 2171 v povrsini od P=1819m2, br 21/2 u povriini od 1820m2, br.21/3 u
povréini od 272m2 obije upisane u LN 908 na ime BESOVIC MILADIN VOJISLAV
Svojina 1/1.
Flanskim dokument nema plana parcelacije.
Frilaz parceli predvidjen je na makadamski put do asfalinog puta kat.parcele br.12 KO
VELJE BRDO Opstina Podgorica u LN upisan nacin koris¢enja javni put.

lzjava slufi za poirebe dobijanja saglasnosti te se v druge svrhe ne moZe Koristitl.

U Podgonici, 12.06.2024 godine lzvjestaj sastavio:
Semir Kug, dip.inZ.geod.

| |
S Digitally signed by Semir Kug
e I I I I r DM: cn=Semir Kut. c=ME,
o=0Geo Expert doo, ou=Pravng
fica.
email=geoexperipgi@gmail.com

wr
Date: 2024 .08.17 2322102
+0200

PrepuzeCE ZA 1ZVODENJE GEODETSKIH RADOVA ,GED ExPERT" D.0.0. - PoDEORICA

¢ 1°H | - - o e -
FIB: 0234004 Erste Bamka S40-5810-T8
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LIST NEPOKRETNOSTI
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| THODONGED

1B+ e Tl R

UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Biroj: 10] -5 5204 542024
Datum: 11006 2034
K VELIE BRDD

N ospove Elana 173 Zakona o drfavnom premjeru i katastru nepokretnosti {51, list RCG® br. 29007, 51 list CG* br, T30,
03211, 04011, 04315, 03717 i 17/18), postupajuci po zshtjevu , , za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 908 - PREPIS

Fodaci o elama
Flan Matin koriséenj Bom,
- T m Skica | Dubum uplsa mﬁfuﬂih-ug Doy uiuu-' kiasy | Povriing mZ{  Pribod
a1 1 (¥ 173 N2 rau#m-::ﬁ'.nc T Khase L7 2.4
004 EUPOVINA &
a1 2 02 | MNDG2024 PMUSINOVAC T Wi 7 il
oo ELIPOVING
T e T r-!usmm.n.n: fﬁrm m41jﬂl E
(LI KLUPOVENA 2
ITd45 562 BN
Podaci o viasniku ili nosfocu
Wiaiitad braj » LD Brej Haziv noaluca prava - sdres | mpesio Fravn Tiliis prava |
W15 1T BESOVEC MILADIN VOISLAY Svajina T
VEAKKOVICA 18 &4 Podgerca

Ne postoje tereti i ogranifenja.

Taksa napladena na osnova Tarifnog broja 1, Zakona o administrativaim taksama (*SLlist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.

Maknada 7a koriSéenje podataka premjera, katastra nepokremnosti i@ usluga, naplafena na osnovu Elama 174 Zakona o
drfavnom premjery i katastru pepokremosti (*S1. hst RCG" br. 2907, "SI, list OG" br. 73710, 03211, 4VL1, 04315,

03717 1 17/18) v iznosu od 3 eura.

171

Datum i vrijeme:  11.08.2024. 11:03:27 0414595



http://www.modularh.me/

CRNA GORA
LFEA YA TA NEKRETHING
" PORRUCHA JEDINICA: PODGORICA

By 1l -017024-1541

TR R

KOPIJA PLANA

Razmjera 1: 2500

Katastarska ophilinn: VELIE BRDO

Broj lista nepokretposti; 318
Broj plana: 3
Parosle: 2170, 2102, 2143

4
FLT

=

£
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PROJEKTNI ZADATAK

Za izradu Idejnog rieSenja i Glavnog projekta — STANOVANJE U POLJOPRIVREDI
na KP 21/1, 21/2, 21/3 KO Velje brdo, Podgorica

Podgorica, Jun, 2024. godine



Za izradu investiciono tehnicke dokumentacije arhitektonsko-gradevinskog dijela Stambenog
objekta (STANOVANJE U POLJOPRIVREDI), na lokaciji KP 21/1, 21/2 i 21/3 KO Velje

Projektni zadatak sa elementima ponude treba da sadrzi sljedece faze:

brdo, Op&tina Podgorica

1. idejno arhitektonsko-urbanistiCko rieSenje
2. glavni projekat sa projektom uredenja terena

| FAZA - Idejno rjeSenje

Idejno rjesenje treba da sadrzi:

- Arhitektonsko-urbanisti¢ko rjeSenje objekta

- Bilans povr$ina

Pitanje Odgovor Napomena
Investitor BesSovi¢ Vojislav
Lokacija KP 21/1, 21/2 i 21/3 KO Velje

brdo, Opstina Podgorica

Nadleznost odobrenja za gradnju

Sekretarijat za  planiranje
prostora i odrzivi razvoj

Namjena objekta

STANOVANJE

Osnovni sadrzaji

e Stambene jedinice
[ ]

Spratnost objekta

P

Namjena planiranih radniji, aktivnosti i djelatnosti

Projektovati stambeni objekat, spratnosti P.

Lokacija na kojoj je predvidjen objekat nalazi se u zaSticenoj zoni Sireg podrucja Podgorice.




Namena prostora direktno proizilaziiz potrebe korisnika a koja je usaglaSena sa Prostorno urbanistickim
planom Glavnog grada Podgorice.

Oblik i pozicioniranje objekta se ostavlja projektantu, uz iskoriS§¢avanje dozvoljenog indeksa zauzetosti i
izgradenosti date u UTU.

Projekat spratnosti P, treba da sadrzi:

- Dvaulaza u objekat koja su pozicionirana u odnosu na samu parcelu i dvoriSni prostor
- Dnevni boravak sa trpezarijom i kuhinjom
- Dva kupatila (jedno manje koje ¢e biti odmah pored ulaza i jedno veée)
- Dvagarderobera, priblizno istih kvadratura
- Cetiri spavace sobe.
Urediti prilazne staze na parceli kao i parking unutar parcele.

Parcela se granici sa drugim parcelama do kojih vodi makadamski put.

Oblikovanje objekta predvideti od tradicionalnih materijala, koji su svojstveni datom podrucju, bitne za
racionalno koriS¢enje zemljiSta, stvaranje novih pejzaza i o€uvanje starih.

Projektovati Cetvorovodni krov, blagog nagiba od 18 do 25 stepeni. Krovni pokrivac je ceramide ili slican
crjep crvenkaste boje.

Otvore predvideti u zavisnosti od klimatskih zahtjeva, a uz upotrebu tradicionalne stolarije.

Projektant je duzan da svu kompletnu dokumentaciju opremi svim potrebnim rjeSenjima i izjavama, kako
je to propisano Zakonom.

Projektantu ¢e biti dostavljena sva dokumentacija neophodna od strane Investitora.

Il GLAVNI PROJEKAT

Na osnovu prethodno prilozenog i odobrenog idejnog rjeSenja potrebno je uraditi Glavni projekat
poslovno skladiSnog objekta.

Glavni projekat treba da sadrzi:

1. Sve neophodne faze predvidene zakonom i dostavljenom ponudom.

U Podgorici, INVESTITOR:
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UZ IDEJNO RJESENJE OBJEKTA ZA STANOVANJE U POLJOPRIVREDI

OPSTI PODACI O OBJEKTU

Objekat: STANOVANJE U POLJOPRIVREDI
Lokacija: .KO Velje Brdo, Podgorica
Investitor: Bedovi¢ Vojislav
Maksimalna povrsina pod
objektom 250m?
Ostvarena bruto (nadzemno)

195,94m?
Ostvarena bruto (nadzemno + 195,94m?
podzemno)
Spratnost objekta:

P
Max planirana spratnost za datu
namjenu P
Indeks zauzetosti — max lzmax=0,1
dozvoljeni
Max bruto povrSina osnove 250 m?
objekta
Max bruto povrina osnove - 195,94m?
ostvarena
Indeks zauzetosti - ostvareni Iz=0,04
Povrsina UP 3746 m?

UVODNE NAPOMENE

Idejno rjeSenje uradeno je radi dobijanja saglasnosti glavnog drzavnog arhitekte (Zakon o planiranju prostora i
izgradnji objekata - Sl. list CG br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 04/23- Clan 74), Prostorno —
urbanistickog plana Glavnog grada Podgorice (SI. list CG — OP, br. 6/14).

Site: www.smartstudio.me / Mail: info@martstudio.me / Address: Vitnija Vorena br. 21, Podgorica Tel: 068 896 708; 068 874 934
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Osnov za izradu projektne dokumentacije su urbanisti¢ko-tehnicki uslovi:

UTU za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju objekta na katastarskim parcelama broj KO 21/1, 21/2i 21/3
Velje Brdo u okviru namjene "Drugo poljoprivredno zemijiste" u Prostorno - urbanistickom planu Glavnog grada
Podgorica, na koje se odnosi zahtjev.

Detaline podatke preuzeti iz Prostorno - urbanistickog plana Glavnog grada Podgorice u Podgorici, koji se nalazi
u Registru planske dokumentacije, koju vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine.
Aktom Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma od 19.10.2023 br. 08-332-8070/2 je konstatovano
da"... drzavni i lokalni planski dokumenti koji su evidentirani i objavijeni u Registru planskih dokumenata koji vodi
Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma se primjenjuju, sve dok se u odgovar utem postupku ne
utrdi da nijesu sagasnosti sa Ustavom i zakonom, do kada de se smatrat Smjernicama za izdavanje UTU-a
Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj od 18.10.2023 god. dostavijenih putem e-maila Sekretarijata,
da se izrada UT uslova nastavi u skladu sa ustalienom dinamikom.

Projektna dokumentacija uradena je u skladu sa vazec¢im tehnickim propisima i standardima za ovu vrstu objekata.
Na parceli je predvidena izgradnja STANOVANJA U POLJOPRIVREDI.

LOKACIJA

Objekat je lociran na KO Velje Brdo, KP 21/1, 21/2 i 21/3 zasti¢ena zona podrucja, Podgorica. Objekat je trajnog
karaktera i spratnosti P.

Namjena zone — Drugo poljoprivredno zemljiste.

FUNKCIONALNO RJESENJE

Arhitektonsko rjeSenje objekta je u funkcionalnom i oblikovnom smislu rijeSeno racionalno. U sklopu parcele
projektovan je stambeni objekat, spratnosti P.

Na prizemlju objekta se nalazi stambeni prstor, koji sadrZi hodnik koji povezuje sve ostale prostorije, dva kupatila,
dve sobe u funkciji garderobera, Cetiri spavace sobe istih kvadratura, dnevnu sobu sa kuhinjom i trpezarijom. Sve
prostorije imaju svetlu visinu 300cm.

Konstrukcija planiranog objekta je standardni sistem gradnje sa osnovnim konstrukcijskim sistemom zidane
konstrukcije sa horizontalnim i vertikalnim serklazima od armiranog betona, nadvratnicima i nadprozornicima. U
uglovima objekta, na krajevima zidova, na mestima ukrstanja zidova predvideni su vertikalni serklazi.
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Predvidena je armiranobetonska podna plo¢a prizemlja u debljini od 20 cm. Tavanica iznad prizemlja je
armiranobetonska u debljini d=20cm. Fasadni zidovi su od termo bloka, dok su unutrasnji zidovi od giter bloka.

Bravarija je drvena sa Skurama u braon boji.

Drvena krovna konstrukcija izvodi se od drvene grade prve kategorije sa predvidenim slojem termoizolacije u nivou
rogova i ispod rogova u skladu sa uslovima energetske efikasnosti.

Krovni pokriva€ je criep crvenkaste boje, blagog nagiba, od 18°.

Svi fasadni zidovi biée zastiéeni termoizolacijom (demit-fasadom) u debljini od 10-12cm u skladu sa zahtevima
energetske efikasnosti, dok je drugi dio odnosno cokla od kamena.

Fundiranje je na trakastim temeljima na dubini min.80cm. Temelji ¢e se izvoditi na osnovu statickog prorauna
zasnovanom na podacima iz geomehanickog elaborata.

Krovna konstrukcija je klasi¢na drvena konstrukcija od rezane ¢amove grade prve klase. Krov je Eetvorovodni.

ARHITEKTONSKO OBLIKOVAN;E:

U blizoj zoni predmetne lokacije nisu izvedeni objekti tako da predlozeno oblikovanje objekta nece odudarati ni
naruSavati ambijent. Spoljni izgled objekta odreden je idejnim reSenjem, tako da arhitektonsko reSenje objekta
zadovoljava oblik i formu primerenu namjeni i okruzenju. Arhitektura objekta je proizasla iz datih uslova lokacije,
polozaja na parceli i funkcije samog objekta.

Prema UTU parkiranje je predviden u okviru parcele. Uredenje dvoridta nece odstupati od zadatih uslova i namjena
zone.

Prilikom izrade Glavnog projekta bice detaljnije opisani svi radovi.

Koncept pejzaznog uredenja uskladen je sa namjenom objekta, te sa organizacijom i oblikovnim rjeSenjem
parternih povrsina. Uredenje je planirano da unaprijedi likovni obrazac neposrednog okruZenja sa kojim se ovaj
prostor integriSe u jedinstvenu morfoloSku cjelinu.

U cilju stvaranja funkcionalnog i estetski skladnog ambijenta, kompozicionim rjeSenjem akcenat je dat sanitarno-
zastitnoj funkciji zelenila.

“Y5e
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